[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 апреля  2013

	№ 233

Томская область
г. Кедровый

О внесении изменений в постановление администрации города Кедрового от 20.06.2012 № 374 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию» администрации города Кедрового

В соответствии с постановлением Мэра города Кедрового от 23.07.2009 года № 454 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», распоряжением Мэра города Кедрового от 10.08.2009 года № 414 «Об утверждении перечня услуг (функций), непосредственно оказываемых населению Администрацией города Кедрового, в целях реализации мероприятий проводимой в Российской Федерации административной реформы, направленной на повышение эффективности деятельности органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, доступности гражданам государственных и муниципальных услуг, качественного и своевременного их предоставления
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации города Кедрового от 20.06.2012  № 374 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию» администрации города Кедрового» в приложение № 1 изложить в новой редакции:
1.1.раздел 2.4: Документы, предоставляемые заявителем, дающие право на получение муниципальной услуги
2.4.1.Перечень документов предоставляемых лично заявителем:
· заявление о выдаче разрешения на ввод;
· акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта  на основании договора);
· документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;
· документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной  документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборами учета энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства;
· документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);
· схема, отображающая расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора);
· документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.
2.4.2. Перечень документов необходимых для предоставления муниципальной услуги запрашиваемых специалистом отдела по управлению муниципальной собственностью по каналам  межведомственного взаимодействия:
· документы, подтверждающие права заявителя на земельный участок, в частности: копия свидетельства о государственной  регистрации права собственности на земельный участок либо копия договора арены земельного участка с отметкой о произведенной государственной регистрации аренды и другие акты о правах на земельный участок;
· градостроительный план земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории;
· разрешение на строительство;
· заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного. Отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение государственного экологического контроля, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного Кодекса.
1.2.раздел 2.5: Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
· [bookmark: sub_24014]основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги отсутствуют.
1.3.раздел 5.4.2 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: sub_2]3. Опубликовать настоящее решение в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http www. kedradm.tomsk.ru.
4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя мэра города Кедрового Назарова И.В.

и.о.мэра	 					                           И.В. Назаров

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля

2013

№ 233

Томская область

г. Кедровый

О внесении изменений в постановлени

е

а

дминистрации города Кедрового от

20.06.2012 № 37

4

«

Об утверждении

административного регламента по

предоставлению муниципальной

услуги

«Выдача разрешения на ввод

объектов капитального строительства в

эксплуатацию»

администрации города

Кедрового

В соответствии с постановлением Мэра города Кедрового от 23

.07.2009 года №

454 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения

муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», распоряжением Мэра

города Кедрового от 10.08.2009 года № 414 «Об утверждении перечня услуг (функций),

непос

редственно оказываемых населению Администрацией города Кедрового, в целях

реализации мероприятий проводимой в Российской Федерации административной

реформы, направленной на повышение эффективности деятельности органов

исполнительной власти и органов местно

го самоуправления, доступности гражданам

государственных и муниципальных услуг, качественного и своевременного их

предоставления

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести изменения в постановление

а

дминистрации города Кедрового от

20

.0

6

.2012  №

374

«

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной

услуги

«Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в

эксплуатацию»

администрации города Кедрового

»

в приложение № 1 изложить в новой

редакции:

1.1.раздел 2.4:

До

кументы, предоставляемые заявителем, дающие право на получение

муниципальной услуги

2.4.1.Перечень документов предоставляемых лично заявителем:

-

з

аявление о выдаче разрешения на ввод;

-

акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления

ст

роительства, реконструкции, капитального ремонта  на основании договора);

-

документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного,

отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических

регламентов и подписанный лицом

, осуществляющим строительство;